[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	 59

	от
	17.07.2018г.

	«О внесении изменений в  муниципальную программу «Устойчивое развитие территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2017 года   № 624   «Об утверждении Перечня объектов инвестиций и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период в целях софинансирования мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, мероприятий по обеспечению модернизации систем коммунальной инфраструктуры, распределения в 2017 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области ресурсоснабжающим организациям, эксплуатирующим объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся  в собственности Ленинградской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства на территории Ленинградской области в рамках основного мероприятия «Содействие развитию инженерных коммуникаций» подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в Ленинградской области» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области ( в редакции от  03.07.2018 № 225), руководствуясь Постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 13.10.2014г № 95 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Русско-Высоцкое сельское поселение»,  местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Устойчивое развитие территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную Постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 110 от 12.11.2014г.  «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Устойчивое развитие территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года».
1.1. Раздел «объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы» Паспорта муниципальной программы «Устойчивое развитие территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных
ассигнований на реализацию Программы
	общий объем финансирования Программы (прогнозная оценка)  составляет 306 737,537 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе: - средства федерального бюджета  0  тыс. руб.
      - средства областного  бюджета  287 997,631 тыс. руб.

      - средства местного бюджета 18 261,0 тыс. руб.,.

     -  прочие источники   478,906 тыс. руб.,
Объёмы и источники бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В разделе «VI Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» таблицу «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2015-2020 годах (прогнозная оценка)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	в 2015-2020 годах (прогнозная оценка)

	 №
	Наименование мероприятия
	Предполагаемые объемы и источники финансирования

	п/п
	Программы (объекта)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Объем финансирования – всего,
	1646,337
	0
	1646,337
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	1117,431
	0
	1117,431
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	478,906
	0
	478,906
	0
	0
	0

	 в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Объем финансирования – всего, в т.ч
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	Объем финансирования – всего,
	140101
	5265
	6622,2
	10213,8
	106000
	12000

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	126660
	4290
	4656,2
	7713,8
	100000
	10000

	- бюджет МО
	13441
	975
	1966
	2500
	6000
	2000

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2.1. Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности в сельской местности (капитальный ремонт Центра культуры и спорта МО Русско-Высоцкое сельское поселение)
	Объем финансирования – всего, в т.ч
	15225
	5265
	3960
	4000
	1000
	1000

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	10250
	4290
	2960
	3000
	0
	0

	- бюджет МО
	4975
	975
	1000
	1000
	1000
	1000

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Комплексная компактная застройка и благоустройство сельских территорий (инженерная подготовка земельных участков, предоставляемым в рамках Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 N 105-оз)
	Объем финансирования – всего, в т.ч
	23000
	0
	0
	2000
	21000
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	21900
	0
	0
	1900
	20000
	0

	- бюджет МО
	1100
	0
	0
	100
	1000
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Развитие водоснабжения в сельской местности (Строительство водопроводной насосной станции второго подъема (ВНС 2-го подъема) с резервуарами чистой воды (РЧВ) и напорными трубопроводами для бесперебойного водоснабжения МО "Русско-Высоцкое сельское поселение" МО "Ломоносовский муниципальный район" Ленинградской области, в том числе проектно-изыскательные работы)
	Объем финансирования – всего, в т.ч
	254076,2
	0
	2662,2
	0
	1 400,0
	94 489,0
	155525,0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	243830,2
	0
	1696,2
	0
	0
	92 134,0
	150000,0

	- бюджет МО
	10246,0
	0
	966
	0
	1400,0
	2 355,0
	5525,0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности (реконструкция стадиона площадью 11 тыс.кв.м.)
	Объем финансирования – всего, в т.ч
	11000
	0
	0
	0
	0
	11000

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	10000
	0
	0
	0
	0
	10000

	- бюджет МО
	1000
	0
	0
	0
	0
	1000

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Грантовая поддержка местных

инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Объем финансирования – всего,
	1000
	0
	0
	0
	0
	1000

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	900
	0
	0
	0
	0
	900

	- бюджет МО
	100
	0
	0
	0
	0
	100

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Содержание имущества
	Объем финансирования – всего (бюджет МО)
	790
	110
	190
	110
	190
	190

	5
	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,
	143537,337
	5375
	8438,537
	10323,8
	106190
	13190

	в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	128677,431
	4290
	5773,631
	7713,8
	100000
	10900

	- бюджет МО
	14381
	1085
	2206
	2610
	6190
	2290

	- внебюджетные источники
	478,906
	0
	478,906
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение www.russko-vys.ru , а также размещения в помещении администрации и библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И.Волкова